2540 - 2544 ในแง่ของสาเหตุที่พม่ามีปฏิกิริยาโต้ตอบไทยในเชิงลบในช่วงรัฐบาลชุดนี้ โดยเฉพาะในช่วงหลังจากที่ไทยเป็นผู้เสนอหลักการ “การเกี่ยวพันอย่างยืดหยุ่น” ซึ่งได้รับการปรับเปลี่ยนและได้รับการตอบรับเป็นหลักการ “การปฏิสัมพันธ์เชิงเกื้อหนุน” ณ ที่ประชุมประจำปีรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศอาเซียนเมื่อกลางปี พ.ศ. 2541

²⁴ Bangkok Post (16 July 1998) : 4 อ้างถึงใน จุฬารัตน์ เอื้อรักสกุล, “จาก Constructive engagement ถึง Flexible engagement กับปัญหาพม่า - อาเซียน และปัญหาทมิฬาคี ไทย - พม่า,” หน้า 144.

²⁵ พรพิมล ตริโชติ, “พม่า,” ใน เอเชียรายปี(2543).